[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05 февраля 2019 г.                           ст-ца Курская                                        № 69
О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 29 июня 2017 г. № 463

В соответствии с решением совета Курского муниципального района Ставропольского края от 07 декабря 2018 г. № 97 «О бюджете Курского муниципального района Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в связи с корректировкой объемов бюджетного финансирования
администрация Курского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 29 июня 2017 г. № 463.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 01 февраля 2019 г. № 56 «О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 29 июня 2017 г. № 463».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 г.
Глава Курского

муниципального района

Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников
	Визируют:

	Главный специалист отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

	Н.Ю.Збарская

	Управляющий делами администрации

	О.В.Богаевская

	Начальник Финансового управления

	Е.В.Мишина

	Начальник отдела экономического и социального развития

	В.В.Шпитько

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения

	В.Н.Кобин

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам

	Л.А.Кущик

	Главный специалист - юрисконсульт отдела правового и кадрового обеспечения

	М.М.Ересько

	Проект постановления подготовлен  глав-

ным специалистом  отдела  сельского  хо-зяйства и охраны окружающей среды

	Л.А.Аман

     УТВЕРЖДЕНЫ

          постановлением  администрации

          Курского муниципального района

          Ставропольского края

          от 05 февраля 2019 г.  № 69
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»
1. В паспорте муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (далее - Программа) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы составит 62814,93 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году - 27847,69 тыс. рублей;

в 2019 году - 17580,45 тыс. рублей;

в 2020 году - 17386,79 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
федеральный бюджет - 39024,28 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 19638,09 тыс. рублей;

в 2019 году - 9787,62 тыс. рублей;

в 2020 году - 9598,57 тыс. рублей;

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) - 9130,04 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 3456,96 тыс. рублей;

в 2019 году - 2842,57 тыс. рублей;

в 2020 году - 2830,51 тыс. рублей;

бюджет Курского муниципального района Ставропольского края (да-лее - местный бюджет) - 14660,61 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 4752,64 тыс. рублей;

в 2019 году - 4950,26 тыс. рублей;

в 2020 году - 4957,71 тыс. рублей».

2. В приложении № 1 «Подпрограмма «Развитие растениеводства» муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» к Программе (далее - Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 41040,93  тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 20864,68 тыс. рублей;

в 2019 году - 10187,53 тыс. рублей;

в 2020 году - 9988,72 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
федеральный бюджет - 37859,27 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году - 19322,54 тыс. рублей;
в 2019 году - 9361,81 тыс. рублей;

2

в 2020 году - 9174,92 тыс. рублей;
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) - 3181,66 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 1542,14 тыс. рублей;

в 2019 году - 825,72 тыс. рублей;

в 2020 году - 813,80 тыс. рублей».

3. В приложении № 2 «Подпрограмма «Развитие животноводства» муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» к Программе (далее - Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 1153,93 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 256,89 тыс. рублей;

в 2019 году - 448,52 тыс. рублей;

в 2020 году - 448,52 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
федеральный бюджет - 1084,69 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году - 241,47 тыс. рублей;

в 2019 году - 421,61 тыс. рублей;

в 2020 году - 421,61 тыс. рублей;

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) - 69,24 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 15,42 тыс. рублей;

в 2019 году - 26,91 тыс. рублей;

в 2020 году - 26,91 тыс. рублей».
4. В приложении № 3 «Подпрограмма «Развитие инновационной, инвестиционной и технологической деятельности в сельскохозяйственном производстве» муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского  края  «Развитие  сельского  хозяйства»  к  Программе  (да-лее - Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 1585,45 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году - 578,81 тыс. рублей;

в 2019 году - 504,47 тыс. рублей;

в 2020 году - 502,17 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
федеральный бюджет - 80,32 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 74,08 тыс. рублей;

в 2019 году - 4,20 тыс. рублей;

в 2020 году - 2,04 тыс. рублей;
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) - 5,13 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 4,73 тыс. рублей;

3

в 2019 году - 0,27 тыс. рублей;

в 2020 году - 0,13 тыс. рублей;

бюджет Курского муниципального района Ставропольского края (да-лее - местный бюджет) - 1500,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 500,00 тыс. рублей;

в 2019 году - 500,00 тыс. рублей;

в 2020 году - 500,00 тыс. рублей».
5. В Приложении № 4 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» и общепрограммные мероприятия» муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» к Программе (далее - Подпрограмма) абзацы 13 - 25 изложить в следующей редакции:

 «Объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 19034,62 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году - 6147,31 тыс. рублей;

в 2019 году - 6439,93 тыс. рублей;

в 2020 году - 6447,38 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет)  - 5874,01 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 1894,67 тыс. рублей;

в 2019 году - 1989,67 тыс. рублей;

в 2020 году - 1989,67 тыс. рублей;

бюджет Курского муниципального района Ставропольского (да-         лее - местный бюджет) – 13160,61 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 4252,64 тыс. рублей;

в 2019 году - 4450,26 тыс. рублей;

в 2020 году - 4457,71 тыс. рублей.».

6. Приложение № 6 к Программе дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.4.
	Оказание несвязан-ной поддержки сельскохозяйсвенным товаропроизводителям в области растениеводства за счет средств краевого бюджета и средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	отдел сельского хозяйства
	2018 год
	2020 год
	увеличение производства продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий Курского района: зерновых и зернобобовых до 262 тыс. тонн, подсол-нечника     до
	обеспечивает выпол-нение целе-вого индикатора, ука-занного в пункте 8 приложения № 5 к Программе

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5,1 тыс. тонн; картофеля до 5,2 тыс. тонн; овощей до 13,4 тыс. тонн

7. Приложения № 7, № 8 к Программе изложить в редакции согласно приложениям № 1, № 2 к настоящим изменениям.

Управляющий делами администрации

Курского муниципального района

Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская